АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ
       КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
от    16.02.2022  г.  №  7 - р
Об  организации и проведении

мероприятий в период весеннего

половодья на территории

Касторенского района в 2022 году

В соответствии с Распоряжением  Администрации Касторенского района от    11.02.2022  г.  №  49 – р   «Об  организации и проведении мероприятий в период весеннего половодья на территории Касторенского района в 2022 году», в  целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории поселка Олымский Касторенского района Курской области в 2022 году:
1.Создать оперативный штаб по контролю пропуска паводковых вод и выработке превентивных мероприятий на территории Касторенского района.

2.Утвердить прилагаемые:

состав оперативного штаба по контролю пропуска паводковых вод и выработке превентивных мероприятий на территории Касторенского района;

план подготовки к проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории поселка Олымский Касторенского района.

3. Разработать план мероприятий по обеспечению  безаварийного пропуска паводковых вод в 2022 году.
4.Администрации поселка Олымский Касторенского района Касторенского района Курской области:

принять соответствующие муниципальные правовые акты, которыми утвердить планы подготовки к проведению безаварийного пропуска паводковых вод в 2022 году на территории поселка Олымский Касторенского района;

в срок до 1 марта 2022 года провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администраций муниципальных образований Касторенского района с рассмотрением вопросов безаварийного пропуска паводковых вод.

до 26 февраля 2022 года в рамках проведения штабной тренировки по теме «Действия комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации поселка Олымский Касторенского района Курской области  провести смотры готовности сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Администрации поселка Олымский Касторенского района  В.Г. Болховских.
          6.Распоряжение вступает в силу  со дня его подписания.

        Глава   поселка Олымский
        Касторенского   района                                                         П.И. Батраков
Приложение

                                                                                    Утверждено
                                                                                     Распоряжением Администрации
                                                       Поселка Олымский Касторенского района
                                                                                              от  16.02.2022г. №  7- р
С О С Т А В

оперативного штаба по контролю пропуска паводковых вод и выработке превентивных мероприятий на территории Касторенского района

                  Руководитель оперативного штаба - Глава поселка Олымский

Батраков П.И.;

 Заместитель руководителя оперативного штаба – Заместитель Главы

Администрации п.Олымский -  Болховских В.Г.

Члены штаба :
-специалист по работе с населением администрации поселка Олымский -  Малыхина Л.И.,

-специалист МКУ «ОДА п.Олымский» Кочегарова Л.В.,

-специалист МКУ «ОДА п.Олымский» Данилина О.Н..,

-  и.о. директора МУП «ЖКХ п.Олымский» Стародубцева О.В.,

 -участковый ОтдМВД России по Касторенскому району

Кулакова О.С. (по согласованию)

и.о. начальника ПЧ пос. Олымский Касторенского района
Шматов ЮИ. (по согласованию).

                                                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                                      Утверждено

               Распоряжением Администрации

                                                                                                                                                      Касторенского района

        от 16.02.2022 .  № 7-р

П Л А Н

мероприятий  по безаварийному пропуску паводковых вод

на территории поселка Олымский Касторенского района в 2022 году

	№

П/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о

выполнении

	1.
	Подготовить и принять нормативный правовой акт (распоряжение) Администрации пос. Олымский Касторенского района по организации и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории района.
	до 20.02.2022г.
	Администрация

 п. Олымский

	3.
	Уточнение и корректировка базы данных паспорта территории по рискам подтопления
	до 15.02.2022г.
	Администрация

 п. Олымский

	5.
	Создание необходимых резервов материальных ресурсов, сил и средств ТП РСЧС Администрации п. Олымский Касторенского района для предупреждения и ликвидации аварий на ГТС и   других ЧС, вызванных паводком.
	до 01.03.2022г.
	Администрация

 п. Олымский

	6.
	Выполнить работы по очистке водопропускных труб   период паводка установить круглосуточное наблюдение
	до 05.03.2022г.
	Администрация

 п. Олымский

	17.
	Создание мобильной группы по оказанию необходимой помощи одиноким и одиноко проживающим гражданам в период половодья
	период

паводка
	Администрация

 п. Олымский

	18.
	Приведение в порядок дренажных систем и средств водоотлива
	до начала паводка

	  Администрация

 п. Олымский